РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

 №17

Принято Советом народных депутатов

Темиртауского городского  поселения

от «22» сентября 2016 года
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 43 Устава муниципального образования "Темиртауское городское поселение", Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Темиртауское городское поселение" (приложение №1 настоящего решения) с участием жителей поселка городского типа Темиртау назначить публичные слушания на «24» октября  2016 года.

Место проведения публичных слушаний - пгт. Темиртау, ул. Почтовая, 28, Администрация Темиртауского городского поселения.

Время начала публичных слушаний - 16.00 часов.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения согласно приложению № 2 настоящего решения.

3. Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта и учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Темиртауское городское поселение» согласно приложению№ 3 настоящего решения.

4. Учет предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Темиртауское городское поселение" осуществляет Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения. Предложения по проекту направляются в срок до 31 мая 2016 года по адресу: пгт. Темиртау, ул. Почтовая, 28, тел/факс: 8 (38473) 63-3-72

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации Темиртауского городского поселения.

Председатель Совета народных депутатов

          Темиртауского городского поселения

С.А.Иванов

Глава Темиртауского
городского поселения

В.М. Гульняшкин

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения

От «22» сентября 2016 № 17
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федерального закона от 02.06.2016  № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.06.2016  № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Темиртауского городского поселения, Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения
РЕШИЛ:
1.1. часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

1.2. часть 1 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, прокуратурой города Таштагола, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан.»;
1.3. часть 3  статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Глава Темиртауского городского поселения избирается Советом народных депутатов Темиртауского городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Кандидатом на должность главы Темиртауского городского поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Совету народных депутатов Темиртауского городского поселения для проведения голосования по кандидатурам на должность главы Темиртауского городского поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.

Глава Темиртауского городского поселения избирается сроком на 5 лет, возглавляет местную администрацию.»;

1.4. часть 5  статьи 27 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания :

«5) занимать должность главы Темиртауского городского поселения более двух сроков подряд.».
Глава Темиртауского

городского поселения

В.М.Гульняшкин

Председатель Совета народных депутатов

Темиртауского городского поселения

С.А.Иванов
Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения

от «22» сентября 2016 № 17
Состав рабочей группы по разработке проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Темиртауское городское поселение»

Руководитель рабочей группы:

Глава Темиртауского

городского поселения

В.М. Гульняшкин

Члены рабочей группы:

Председатель Совета народных депутатов

С.А. Иванов

Темиртауского городского поселения

Заместитель главы Темиртауского

городского поселения

О.В.Куксина

Главный специалист по

правовым вопросам

О.Н.Панкратова

Главный специалист по

экономическим вопросам

Е.В.Сальникова

Приложение №3

К решению Совета народных депутатов

Темиртауского городского поселения

От «22» сентября 2016 № 17
Порядок участия граждан в обсуждении проекта и учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Темиртауское городское поселение»

Обсуждение гражданами проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.
Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения и учета предложений граждан по проекту. Обсуждение проекта может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.
Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан, направляются в рабочую группу по разработке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения (пгт.Темиртау, ул. Почтовая, 28, Администрация Темиртауского городского поселения) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения.
Поступившие в рабочую группу по разработке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения замечания, предложения регистрируются в установленном порядке.
Рабочая группа рассматривает поступившие в письменном виде замечания и предложения но проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа готовит заключение, которое содержит следующие сведения:
· общее количество поступивших предложений;
· предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению в проект;
· предложения, отклоненные рабочей группой.
Заключение рабочей группы, по окончании срока принятия предложений, выносится па обсуждение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения и носит рекомендательный характер.
Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения рассматривает заключение рабочей группы о поступивших предложениях и принимает решение о внесении (невнесении) изменений в проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского поселения и последующем его принятии.
Принятый Советом народных депутатов Темиртауского городского поселения решение о внесении изменений и дополнений в Устав Темиртауского городского подлежит государственной регистрации в органах юстиции в установленном Федеральным законом порядке, официальному обнародованию на информационном стенде местной администрации.
Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Темиртауское городское поселение» вступает в силу после официального обнародования.